----------~-----~----------~----·------- ---·· ----

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito-

I QFÍCIO N° 2476/201.:9 _·_

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887 .

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 1 7 de dezembro de 201 9.

Com os nossos-respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 1649/2019, de autoria do Vereador DELEGADO ELTON NEGRINI,

encaminhamos a esse Legislativo .a inclusà cópia das informações prestadas pela

Senhora Secretária Municipalde Planejamento e Participação Popular.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideraç ão.

WLG {10 1.575/ 20 19)

(5:1
-r~ .
I "'r"•
(~

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Planejamento e Participação Popular

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALANSILVA
MD. Chefe de Gabinete

Senhor Chefe de Gabinete:

AraraquarajSP, 17 de dezembro de 2019

Com os nossos cordiais cumprimentos, através do

presente, em atenção ao Requerimento nº 1649/2019, de autoria do nobre

Vereador Delegado Elton Negrini, protocolado nesta Prefeitura sob o Guichê nº

101.575/2019, prestamos as informações complementares a seguir.

Informamos que, atendendo solicitação da população no

Orçamento Participativo, a Prefeitura disponibilizou uma máquina

motoniveladora de estradas (patrol) aos moradores do Assentamento Bela Vista.

O maquinário foi uma demanda da plenária da Região 11 do OP em 2017 e está

sendo utilizado para a manutenção permanente das vias do assentamento. O

equipamento foi comprado com recursos próprios da Prefeitura, com investimento

de R$ 600 mil. Antes da aquisição da patrol, a manutenção do Bela Vista era feita

com uma máquina do Município que atende toda a área rural e as áreas de

chácaras. Na solenidade de entrega, foram empossados os integrantes do Grupo de

Trabalho para Organização e Monitoramento dos Serviços de Recuperação e

Manutenção das Estradas do Assentamento Bela Vista. O grupo, formado por sete

moradores do assentamento, ficou responsável por indicar quais vias do Bela Vista

seriam priorizadas para receber a manutenção, trabalho que já está acontecendo.

Os representantes foram eleitos em assembleia do Orçamento Participativo. O

Grupo de moradores também escolheu o local de armazenamento do equipamento.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à

disposição para quaisquer outros esclarecimentos necessários, e renovamos os

protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Planejamento e Participação Popular

AMANDAVIZON~
Secretária Municipallntenna de
Planejamento e Participação Popular